Дело № 5-61-22/19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2019 г                                                                                   пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Республике Крым  о привлечении к административной ответственности

	Серенко Наталью Владимировну,
  (данные изъяты)

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         В ходе проведения камеральной проверки выявлено несвоевременное предоставление налогоплательщиком налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2017г  по сроку предоставления 25.01.2018г. Фактически налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2017г  предоставлена в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 7 по Республике Крым  (данные изъяты)
	Серенко Н.В. в судебное заседание не явилась, о дне, времени и месте рассмотрения дела была уведомлена надлежащим образом, причин неявки суду не предоставила.
    Вина должностного лица Серенко Н.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты)  об административном правонарушении (л.д.1-3);  актом налоговой проверки № (данные изъяты) ( л.д.4-7), уведомлением ( л.д.8), извещением о получении электронного документа ( л.д.9-10), налоговой декларацией по налогу на добавленную стоимость ( л.д.11-12),   квитанцией о приеме декларации в электронном виде ( л.д.13),  сведениями об организационно-правовой форме и наименовании юридического лица (л.д.14-18), извещениями ( л.д.19-20).
Таким образом, действия должностного лица Серенко Н.В.  правильно квалифицированы по ст. 15.5 КоАП РФ, как  нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления расчета по страховым взносам в налоговый орган по месту учета.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания должностному лицу Серенко Н.В.  суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа  в пределах санкции статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 15.5, ст. 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновной   (данные изъяты)Серенко Наталью Владимировну  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 500 ( пятьсот) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести на счет №40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым), банк получателя – Отделение Республика Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК банка получателя – 043510001, ИНН получателя – 9111000027, КПП получателя (налогового органа)– 911101001, бюджетная классификация – 18211603030016000140, ОКТМО – 35627405.
        Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)      /подпись/             И.В. Казарина
 Республики Крым